§. 12. Et quia plura et majora de sancto ipso comperimus quam insinuata fuissent, de fratrum Prædicatorum consilio et assensu, plurimis Ecclesiæ præsulibus adstantibus, de omnipotentis Dei virtute et Beatorum Apostolorum Petri et Pauli, ac nostra auctoritate confisi, eundem Beatum Nicolaum Sanctorum Confessorum cathalago duximus adscribendum.

§. 13. Ideoque universitatem vestram monemus et hortamur attente, per Apostolica scripta vobis præcipiendo mandantes, quatenus quarto idus septembris, quo sanctus ipse migravit ad Dominum, festum ejusdem devote et solemniter celebretis, et faciatis ab omnibus veneratione condigna celebrari, ut pia ejus intercessione, et hic a noxiis protegi et in futurum sempiterna consequi gaudia valeatis.

§. 14. Et ut ad venerabile ejus sepulchrum, eo ardentius christifidelium confluat multitudo et celebrius ejusdem Confessoris colatur festivitas, omnibus vere pœnitentibus et confessis, qui cum devotione et reverentia illuc in eodem festo accesserint annuatim ipsius suffragia petituris, de Omnipotentis Dei misericordia et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, septem annos et totidem quadragenas, accedentibus vero annis singulis ad dictum sepulchrum, infra ejusdem festi octavam, duos annos et duas quadragenas de injunctis eis pœnitentiis misericorditer relaxamus.

Dat. Romæ apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicæ 1447, kalen. februarii, Pontificatus nostri anno XVI.

IV. — CULTE

1. A S. Nicolas est assigné le rit double ¹. Son office fut étendu à toute l'Eglise par décret du 20 septembre 1670 ², sous Clément X; il se compose d'une oraison propre et de trois leçons historiques au 2^e nocturne.

URBIS ET ORBIS. S. R. C., ad preces episcopi Elenopolis, Sacristæ SSmi D. N. ³, censuit festum S. Nicolai de Tolentino, ordinis S. Augustini, celebrari posse sub ritu duplici in vim indulti sa. me. Sixti V et ad gratiam et facultatem in eo concessam sic recitandi officium et celebrandi festum reintegrari debere, si Ssmo visum fuerit. Die 13 septembris 1670. Et facta de prædictis Ssmo relatione per secretarium, Sanctitas Sua approbavit et mandavit in posterum recitari sub dicto ritu duplici de præcepto ab Ecclesia universali. Die 20 septembris 1670.

2. La fête se fait, avec indulgence plénière qui dure toute l'octave et beaucoup de pompe, à S. Augustin, où dans sa dévote chapelle s'exposent sa statue d'argent, quelques reliques et une ampoule de son sang; il y a offrande du Peuple romain, panégyrique et musique; on y fait également sa neuvaine. A la magnifique église de S.-Nicolas *a capo le case*, des Pères Augustins déchaussés, avec indulgence plénière. A Jésus-Marie, à sa très noble chapelle. A Ste-Marie-du-Peuple et dans toutes les églises de l'institut de S.-Augustin. A S.-Serge et S.-Bach, où il y a de ses reliques. A Ste-Marie *di Campo Marzo*, à Ste-Cécile au Transtévère. A la *Santa Casa* de Lorette, de la Nation des Marchois, dans leur noble oratoire et, le dimanche suivant, dans leur église (*Piazza, Emerologio di Roma, 1713, p. 577*).